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Uppdaterad information om aktuellt i  
Björketorps församling finns på  
hemsidan: svenskakyrkan.se/bjorketorps-forsamling 
För aktuella epostadresser till församlingens  
medarbetare, se hemsidan. Välkommen!

Kyrkoherde: 
Mattias Svenningsson,  
tel: 0301-443 63

Präst: 
Patrick Petersson Rydsten,  
tel: 0301-443 75 
Diakon:  
Maria Berggren, tel: 0301-443 58

Kyrkomusiker:
Sophia Blum, tel: 0301-443 86
Julia Klöfver, tel: 0301-443 20
Administratör: 
Anna Söderhjelm, tel: 0301-443 62

Kyrkogårdsadministratör: 
Maria Öberg, tel: 0301-442 06 

Församlingsassistenter:
Mia Attholm, tel: 0301-443 66
Janet Brandin, tel: 0301-443 55

Förskolan Fisken i Rävlanda, 
tel: 0301-443 14

Förskolerektor: 
Karin Julin, tel: 0301-443 77 

Vaktmästare:
Håkan Werre, tel: 0301-443 68
Rolf Zetterberg, tel: 0301-443 73 
Kenny Anderson, tel: 0301-443 64
Vaktmästare i Hindås:
Mia Bruce, tel: 0301-443 59

 

Kyrkorådets ordförande:
Eva Rydén, tel: 0708-756564

Postadress:  
Björketorps församling 
Hedvägen 1, 438 51 Rävlanda 
Epost: bjorketorps.forsamling@ 
svenskakyrkan.se 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/bjor-
ketorps-forsamling
Bankgiro: 374-7037  
Swishkonton: se sidan 3

Redaktion: Mattias Svenningsson,  
Maria Berggren och Anna Söderhjelm 
Ansvarig utgivare: Mattias Svenningsson
Tryck: Alfredssons offset, Bollebygd
Omslagsbild: Nya flygeln i Björketorps kyrka.  
Foto: Redaktionen där inget annat anges. 
© Björketorps församling och respektive upp-
hovsman. Församlingsbladet är en periodisk 
tidskrift och har utgivningsbevis registrerat.

Besöksadresser: 
Hindås kyrka och församlingshem: 
Tyringevägen 5, Hindås

Björketorps kyrka:
Björketorps kyrkväg 1, Rävlanda

Rävlanda församlingshem: 
Hedvägen 1, Rävlanda

Församlingsexpeditionen:  
Mån-tors: 09.00-12.00, tel: 0301-443 60
Bokning av våra församlingshem och 
kyrkliga handlingar sker via expeditionen.
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Det finns möjligt att i våra kyrkor ge söndagens kollekt via swish.

Hindås kyrka: 123 544 38 66
Björketorps kyrka:123 226 87 20

Övriga inbetalningar till församlingen: 123 326 16 09

Vi är glada att få välkomna Julia Klöfver 
till tjänsten som kyrkomusiker i Björke-
torps församling! Julia kommer tidigare 
från tjänst som kyrkomusiker i Kinna-
rumma pastorat strax utanför Borås. Utö-
ver musiken är två stora intressen löpning 
och att sy kläder. För att hon ska känna sig 
extra hemma kan vi bjuda på småländsk 
ostkaka,eftersom hon är ifrån Småland.  
Hon har studerat på musikhögskolan i Gö-

teborg och bor med sin familj i Mölndal. Nu ser hon fram emot nya musika-
liska äventyr i Björketorps församling! 
Vi hälsar Julia varmt välkommen till oss.

Jag heter Emma, är 21 år, bor i Bollebygd 
och är ung resurs här i församlingen. Som 
ung resurs är jag med på barnverksamheter, 
konfirmander, öppet hus och gudstjänster. 
Det ingår även bibelskola på Göteborg stift 
och kursveckor på Helsjöns folkhögskola, 
där vi unga resurser får träffas, så det är väl-
digt roligt!
På fritiden sjunger jag i Göteborgsoperans 

ungdomskör på måndagar och fredagskvällar tillbringar jag i Bollebygds 
församlingshem med ett gäng härliga ungdomar. Helger är oftast planerade 
med roliga grejer (lite väl ofta läger, hihi) Annars gillar jag djur, pyssel, fri-
luftsliv och böcker. Fun fact om mig är att jag tappat mitt körkort två gånger 
och fick göra om uppkörningen andra gången.
Vi ses!

Ny kantor 

Ung resurs 

Swish
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Palmsöndagen 13 april
11.00 Högmässa

i Björketorps kyrka

Passionsandakter
14-16 april kl.12.00

i Hindås kyrka
Vi följer Jesu lidandes historia un-

der stilla veckans första dagar. Efter 
andakten serveras en enkel sopp-

lunch i församlingshemmet.

Skärtorsdagen 17 april
18.30 Skärtorsdagsmässa 

i Hindås kyrka

Långfredagen 18 april
11.00 Långfredagsgudstjänst

i Björketorps kyrka
18.00 Musikgudstjänst

i Hindås kyrka. Hindås kyrkokör, 
Linda Stigevall-sångsolist.

Påskafton 19 april
23.30 Påsknattsmässa 

i Hindås kyrka

Påskdagen 20 april
11.00 Högmässa

i Björketorps kyrka

Annandag påsk 21 april
17.00 Lovsångsmässa

i Hindås kyrka

Stilla veckan och påsk 2025

Varje dag slås människors liv i spill-
ror av krig och katastrofer. Just nu 
lever 300 miljoner medmänniskor i 
djup kris, utan tillgång till det mest 
nödvändiga. Situationen är akut och 
vi behöver agera. Årets fasteaktion, 
”Från dina händer till där det hän-
der”, lyfter Act Svenska kyrkans 
arbete i katastrofer och uppmanar 
samtidigt till handling här hemma.

Genom Act Svenska kyrkans unika 
nätverk av kyrkor och organisationer 
finns vi på plats över hela världen. 
Det är människor på plats som med 
stort mod och medmänsklighet 
agerar för att rädda liv och skänka 
hopp – mitt i katastrofen.

Vi lever alla under samma himmel 
och har ett ansvar för att ta hand om 
vår nästa. Engagerade människor 
i våra församlingar hör ihop med 
de människor som gör skillnad när 
katastrofen slår till i andra delar av 
världen. Vårt engagemang här i 

Sverige behövs kanske mer nu än 
någonsin. 

”Ett nytt bud ger jag er: att ni ska 
älska varandra. Så som jag har 
älskat er ska också ni älska 
varandra” (Johannes 13:34).

Act Svenska kyrkans katastrofarbete
· sker alltid via lokala kyrkor och  
  organisationer i ACT-alliansen
· utförs av människor som finns där
  katastrofen inträffat
· når människor som ingen annan
  når
· ser till hela människan, inte bara
  de fysiska behoven
· värnar om människors värdighet.

Från dina händer till där det  händer
 Fasteaktion 2 mars-13 april
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Leva vidare-samtal
Leva vidare-samtal är till för den 
som mist en nära anhörig. Det har 

visat sig att det är gott att träffa 
andra som är i en liknande situa-

tion och som kan bli medvandrare i 
sorgen när vardagen tar vid efter 

begravningen.
Vi träffas sex torsdagar kl. 17.00-
18.30 från och med den 13 mars 

med en uppföljningsträff.
Anmälan senast 7 mars.

Detta är ett sammarbete mellan 
Björketorps församling, Sätila för-
samling och Hyssna församling.

Information och anmälan:
 Maria Berggren, diakon, tel: 0301-

44358 epost: maria.berggren@
svenskakyrkan.se

Den som inte vill vara med i någon 
grupp men vill tala om sin sorg eller 

andra förkuster i livet är välkom-
men att höra av sig för enskilt 

samtal.

Ge en gåva till fasteaktionen! 
Swish: 900 1223

Kyrkofullmäktige
sammanträder den 20/5 kl.19  

i Hindås församlingshem

Julgåvan
Stort tack för ett 

fantastiskt engagemang under 
församlingens insamling.
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Vi sjunger i Rävlanda 
församlingshem, övre plan.  

För årskurs 2-3
Tisdagar kl. 14.30 – 15.05 

För årskurs 4 
Tisdagar kl. 15.05 – 15.40

Rävlanda barnkör

Miniorer 
För barn i förskoleklass till årskurs 2.

Kl. 14-15.30 
Rävlanda jämna onsdagar   

Hindås ojämna onsdagar 

Babyrytmik
Under vårterminen kommer vi att erbjuda 

babyrytmik på tisdagar i Hindås församlingshem. 
Babyrytmiken leds av oss ledare och vår kantor.  

Rytmiken passar för ålder 0-1 år. 
Start: 4 mars. Vi träffas 5 gånger. 

Anmälan och kontakt: 
Mia Attholm, tel: 0301-443 66,  

e-post: maria.attholm@svenskakyrkan.se
 Ledare: Mia Attholm, Janet Brandin och Sophia Blum

Kontakt:  
Janet Brandin, tel: 0301-443 55,  
Mia Attholm, tel: 0301-443 66

En plats för dig som förälder att tillsammans med ditt/dina barn möta  
andra familjer för samtal och lek. Vi fikar, pysslar och  

sjunger tillsammans med oss ledare. 
För barn och vuxna i alla åldrar, ingen anmälan behövs.
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Kyrkans barntimmar  
4-5 år 

 
Rävlanda tisdagar 9.30-10.45 

Kontakt: Karin Julin, tel: 0301-443 77

Familjegudstjänster 

Öppen förskola

Söndagen den 9 mars kl. 17.00  
i Björketorps kyrka. Utdelning av 

bibel för barn till 5-åringar.
Rävlanda barnkör medverkar. 

Efteråt serveras det macka.

Söndagen den 27 april kl. 17.00 
i Hindås kyrka. 

Efteråt serveras det macka.

Ledare: Sophia Blum och Helena Lindahl.  
Anmälan och kontakt: Sophia Blum, kyrkomusiker, tel: 0702-
996954, 0301-443 86, epost: sophia.blum@svenskakyrkan.se

Rävlanda församlingshem:
Fredagar jämna veckor

kl. 09.00-12.00

Hindås församlingshem
Fredagar ojämna veckor

kl. 09.00-12.00

Hitta oss på facebook: Öppna förskolan 
Björketorps församling

Ledare: Mia Attholm, tel: 0301-443 66 
Janet Brandin, tel: 0301-443 55
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Musikgudstjänster i vår
Söndagen den 16 mars kl 17.00 i Hindås kyrka

Torbjörn Carlsson, gitarr, och Åsa Hagerfors, sång.
Denna duo startade sitt samarbete redan 1976 på Ljung-

skile folkhögskola.
Torbjörn Carlsson är gitarrist, kompositör och producent. 
Han är kanske mest bekant för sitt samarbete med flöjtis-

ten och kompositören Björn J:son Lindh.
Åsa Hagerfors är sångerska och har till nyligen varit 

bosatt i Rävlanda. Hon har samarbetat mycket med körnestorn Gunnar 
Eriksson i bl.a. Rilkeensemblen. Åsa har en mycket vacker och lyrisk 

stämma som passar utmärkt till Torbjörn Carlssons musik.

Programmet består av sånger och gitarrmusik mestadels komponerad av 
kvällens gitarrist Torbjörn Carlsson. 

Söndagen den 23 mars kl. 17.00 i Hindås kyrka 
Berit Palmgren W har studerat vid Musikhögskolan i Göteborg och 
avslutade där en kyrkomusikerexamen och ett solistdi-

plom i orgel 1985. Därefter studerade hon i Holland och 
Frankrike med tyngdpunkt på tysk- och fransk barock-
musik. Berit Palmgren W spelar regelbundet som solist 

och ackompanjatör, har en bred repertoar och spelar med 
förkärlek i kammarmusikaliska sammanhang.

Söndagen den 6 april kl. 17.00 i Björketorps kyrka
  Önskepsalmen

Har du en favoritpsalm som du gärna vill sjunga? 
Eller en psalm du tycker vi använder alldeles för säl-
lan? Eller finns det en psalm du har knutit till ett spe-
ciellt minne? Denna söndag kan du önska dig vilken 
psalm som helst i psalmboken. Båda kyrkokörerna är 

med och lyfter psalmsången som vi alla får stämma in i.
Skicka in ditt psalmförslag till kyrkomusiker Sophia senast söndag 16 
mars. Då har körerna lite tid på sig att öva. Adressen är sophia.blum@

svenskakyrkan.se. Det går också bra att ringa på 070 - 299 69 54.

Söndagen den18 april kl. 18.00 i Hindås kyrka 
Vid korset

Medverkande: Hindås kyrkokör och 
Linda Stigevall - sångsolist. Sophia Blum, orgel.
Vi följer Jesus i hans kamp på korset i text och 

musik.
 Linda Stigevall är musiklärare och sångerska med 
utbildning från Örebro musikhögskola. Hon känner sig hemma i flera olika 
stilarter. Linda är bosatt i Hindås med man och barn sedan fem år tillbaka.

Söndagen den 4 maj kl. 17. 00 i Björketorps kyrka
Mässa med extra musik. 

Denna kväll får vi besök av Malin Wikmark. 
Malin bor i Oslo och sjunger i Manglerud 

kirkes vokalgruppe. Hon har varit solist i flera 
körsammanhang. Malin har en ljus, klar och 

mild sopranröst som passar väldigt fint till den 
lyriska musiken hon kommer att 

sjunga i kvällsmässan.
Vi får bl.a. höra Herren är min herde 

    av Gustaf Nordqvist.

Söndagen den 11 maj kl. 17.00 i Björketorps kyrka
Flygelinvigning

Denna kväll står vår nya flygel i 
centrum. Församlingens kantorer 

bjuder på ett klassiskt program med 
både fyrhändigt klaverspel och solo-
stycken. Vi får en kort presentation 
av pianots historia i Svenska kyrkan 
och lite om vår nya flygels historia. 

Vi avslutar det hela med festligt 
kyrkkaffe med tårta och cider. 

Musikgudstjänster i vår
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Vi övar på tisdagar kl. 18.30 – 20.00 
i Rävlanda församlingshem.  

Vi har varierad repertoar, allt ifrån 
klassiskt och folkmusik till  

spirituals och pop.

Björketorps kyrkokör  Hindås kyrkokör 
Vi övar onsdagar kl. 19.00 – 20.45 

i Hindås församlingshem. 
Detta är en fyrstämmig blandad 
kör som främst sjunger kyrko-

musik i olika genrer, men ibland 
också annan musik.  

Tre frågor till tre körmedlemmar

Vill du vara med och sjunga i någon av körerna?  
 Kontakt: Sophia Blum, kantor, tel: 0702-996954, 0301-443 86 

epost: sophia.blum@svenskakyrkan.se

1.För att jag älskar musik och att sjunga och vill 
dela den upplevelsen med andra! Jag blir glad av 
att sjunga i kör och får släppa vardagen helt för en 
stund.
2. Gemenskapen är viktig. I en kyrkokör träffar du 
människor med en stor spridning i åldrar, alltifrån 
gymnasieungdomar till pensionärer, alla  med olika 

bakgrunder och erfarenheter. Körsången förenar oss och det är alltid pre-
stigelös härlig stämning på våra övningar! 
3. Allahelgonahelgens minnesgudstjänst är alltid så fin! Ljuständningen, 
den finstämda musiken och stämningen blir man väldigt berörd av.

1.Jag tycker mycket om att sjunga, både själv och till-
sammans med andra. Jag sjunger i kör för den fina 
sångglädjen som uppstår när man sjunger tillsammans. 
2.Det bästa är att få sjunga och utvecklas med andra. Att 
sjunga i kör är ett fint sätt att skapa vi-känsla och ge-
menskap. Under körövningar och uppträdanden är det 
dessutom inte särskilt svårt att vara i nuet. Körsång är 

också ett toppenbra sätt att stärka sin egen röst.
3. Jag minns ett tillfälle för några år sedan när min dåvarande kör stod för 
delar av dansmusiken till en folkdanskväll. Vi som kör stod i mitten av dans-
golvet medan de proffsiga dansparen dansade omkring oss. Det var en an-
norlunda och häftig upplevelse där de dansande parens steg blev taktslag till 
vår sång.

1. Varför sjunger du i kör?
2. Vad är det bästa med att sjunga i kör?
3. Har du något bra minne med körsång?

1. Jag har sjungit i olika körer i många år, började i ung-
domskör och har sedan fortsatt i olika körer och konstel-
lationer under åren. Under ett par år var jag också med 
i en manskör som vi hade i min dåvarande hemförsam-
ling. Det var lite annorlunda men väldigt roligt och vi 
var ett glatt gäng med spridda åldrar och bakgrunder. 
Jag uppskattar den gemenskapen och glädjen som är i en 
kör, så nu har jag varit med i Hindås kyrkokör i 1 ½ år 

och trivs fantastiskt bra. Jag ser fram emot onsdagarna när det är körövning.
2. Det bästa med kören är att vi har väldigt roligt tillsammans, det är en 
glädje att få sjunga ihop med andra duktiga sångare och på så sätt utvecklas 
själv. Det blir en träning i att läsa noter och att bli säkrare på sin stämma. Vi 
har också en väldigt inspirerande körledare som med glatt humör kämpar 
med oss även när stämmorna kanske svajar lite..
3. De körminnen jag kommer på direkt är när jag varit ljudtekniker på guds-
tjänster eller konserter. Ett var när vi i min hemförsamling fick besök av en 
tysk manskör en förmiddagsgudstjänst. Det skulle snabbt riggas med några 
mikrofoner och det blev lite sådär men det fick duga i alla fall. När de satte 
igång som väl bara en tysk manskör kan göra, insåg jag att de mikrofonerna 
kunde jag skippat, de hördes utmärkt ändå. När vi hade konserter satt man 
som ljudtekniker och lyssnade in stämmorna för att få ett bra ljud, och då 
lärde man sig de rätt väl och kunde nynna med i valfri stämma bakom mix-
erbordet.Text och foto: Charlotta Wikström

Text och foto: Linn Palmqvist

Text och foto: Anders Ivarsson
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Hänt sedan sist 

Julmarknad i Hindås
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Dockteater i Björketorps kyrka Jullunch

Välkommen att dela pilgrimsliv för en dag.
”Pilgrimen är på ständig vandring med lätt bagage mot 

’det himmelska målet’. 
Att packa sin ränsel med det nödvändigaste, gå från ställe till ställe, uppför 
och nedför, ensam ibland och med andra ibland, gå den inre vägen och den 

yttre. Det är livet i mikroperspektiv.” (Ur Lilla pilgrimsboken)

Kl 11 Vi börjar vår dag tillsammans med att fira högmässa 
(gudstjänst med nattvard) i Hindås kyrka. 

Efter högmässan är det ett enkelt kyrkfika, sedan vandrar vi på 
stigar från Hindås till Rävlanda.

Ca kl 16 Vi avslutar vandringen med en kort andakt i Björketorps kyrka.

Ta med egen matsäck. Ingen anmälan behövs.
Kontakt och information: Maria Berggren, diakon, tel: 0301-443 58, 

e-post: maria.berggren@svenskakyrkan.se

Pilgrimsvandring söndag 18 maj

Solidarisk sopplunch torsdag 27 mars
Hindås kyrka och församlingshem

11.00 Samling i församlingshemmet för att gå en tipspromenad. 
Dragning av vinnare vid sopplunchen.

12.00 Andakt
12.30 Soppa

Dagens behållning går till Svenska kyrkans internationella arbete Act.
Välkomna!
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Luciafirande i Björketorps kyrkaJulavslutning för Öppet Hus

Hindås kyrkokör och Manglerud
kirkes vokalgruppe
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Vi börjar med andakt.  
I Hindås hålls den i kyrkan och 

i Rävlanda i församlingshemmet. 
Ingen anmälan. 

Tisdagar:
Hindås kyrka och församlingshem

kl. 12.00-14.00
Våfflor, 25 kronor  

 
Onsdagar: 

Rävlanda församlingshem  
kl. 13.00-15.00 

Våfflor, 25 kronor 

Öppet Hus  
i Hindås och Rävlanda 

Värdinnan Mia Bruce serverar soppa 
och våfflor i Hindås församlingshem.    

Kontakt: Maria Berggren, 
diakon tel: 0301-443 58

Torsdagar: 
Hindås kyrka och församlingshem 

kl. 12.00-14.00 
Soppa, 30 kronor

kl 18.00-18.30
 Vi sitter i kyrkbänken eller på en  

bönepall i inre bön inför korset. 
Vi är i tystnad, i stillhet, i Guds närvaro.  

Kontakt: Maria Berggren,  
diakon, tel: 0301- 443 58

Onsdagar i Hindås kyrka  
Följande onsdagar: 26/2, 12/3, 26/3, 9/4, 23/4, 7/5, 21/5, 4/6

Veckomässa
 kl 18.30-19.00

Välkommen att fira nattvard. 

Tyst bön

Torsdagar i Hindås kyrka och församlingshem
Lovsångstorsdagar
6/3, 20/3 och 3/4
Vi fortsätter våra lovsångssamlingar 
varannan torsdag.  
Kvällarna startar kl. 17.30 i församlingshemmet 
med enkel servering. Så följer en timmes sång där 
vi både lär oss nya sånger och sjunger sådant vi 
kan. Vi avslutar med en enkel aftonbön i 
kyrkan och är färdiga kl. 19.00.
Vi hämtar inspiration från Hillsong, Taizé, svenska 
låtskrivare, psalmbokens lovsånger, Iona m.m.
Vi som håller i detta är Sophia Blum och Maria Berggren
Kontakt: sophia.blum@svenskakyrkan.se

Under våren blir det också en lovsångsgudstjänst söndag 2 mars kl. 17 
och en lovsångsmässa annandag påsk 21 april kl. 17. 
Båda är i Hindås kyrka.
Det musikaliska uttrycket och formen blir annorlunda än i den vanliga 
högmässan och gudstjänsten.

Bibelförklaring  
i Hindås församlingshem 

varannan torsdag kl 18-19

Under våren följer vi evangelisten Lukas.  
Det behövs inga förkunskaper och det går bra att 
komma de torsdagar man kan. 
Vi träffas följande torsdagar: 27/2, 13/3, 27/3, 10/4, 24/4, 8/5, 22/5 
Ingen anmälan. Välkommen!
Bibelstudieledare: Bengt Johansson, präst, tel: 0705-107262

Välkomna!  
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När ni döper ert barn kommer ert barn att få ett  
dophjärta som vi hänger upp i kyrkans dopträd.  

Efter några månader kommer ni att få en inbjudan  
att hämta dophjärtat i någon av  

våra barnverksamheter.

Dophjärtan 

Hitta oss på facebook: Öppna förskolan Björketorps församling

DÖPTA

Uppgifterna på denna sida gäller kyrkotillhöriga i Björketorps församling

Barn och ungdom som har döpts  
i Björketorps församling  
under vinter 2024/2025 
 Sigrid, Sune, Lilly, Gertrud, Orvar, 

Stacey, Annabelle

Arne Lundin, 82 år 
Björkelidsvägen 12, Rävlanda

Hugo Berndtson, 92 år
Ringvägen 13 , Hindås

Bengt Ekman, 89 år 
Gärdhemsvägen 7, Rävlanda

Olof Svärd, 84 år
Boråsvägen 21, Rävlanda

Ros-Marie Carlsson, 72 år
Rammsjön 137, Rävlanda

Per Undén, 81 år
Haråsvägen 20, Hindås

Ann Christin Karlsson, 74 år
Mejerivägen 7, Rävlanda

Kerstin Glembring, 72 år
Frökullen 4, Hällingsjö

Martin Kaplan, 49 år
Skridskovägen 1, Hindås

Gullan Birgit Berndtson, 89 år
Ringvägen 13, Hindås

Britta Laila Stenberg, 90 år
Hindås stationsväg 57, Hindås

Ingela Stålfors, 79 år
Hindbyvägen 29, Hindås

Solveig Marianne Andersson, 90 år
Björnhult 150, Hällingsjö

DÖDA

”Kom visa mig vägen och håll min 
hand, när jag trevar i livets dunkla 
land.” (Atle Burman)

Kyrkofullmäktige hade avsatt pengar 
i budgeten för 2024 till att investera i 
en flygel för Björketorps kyrka. Pianot 
som har stått där, av typen Malmsjö, 
är absolut inget dåligt instrument, men 
den har ändå haft lite svårt med att fylla 
ett så pass stort rum. Nu är det flyttat 
till Hindås församlingshem och kom-
mer ersätta det gamla pianot där.

Kyrkomusikerna Berit och Sophia fick 
i uppdrag att åka till Mårtenssons pia-
noverkstad i Höör. Vi provade flera oli-
ka flyglar men det var verkligen ett in-
strument som utmärkte sig: en graciös 
Steinway på 180 cm från 1969, matt-
lackerad och med både en rik klang 
och ett varierat anslag. Redan lördagen 
efter stod den i Björketorps kyrka. Med 
tanke på hur välbesökt kyrkan var i de-
cember så tror vi att en hel del av 
Rävlandaborna har fått möjligheten att 
höra hur fint den fyller kyrkorummet 
utan att vara dominerande. 

Vi har också fått en hälsning från fly-
gelns förra ägare, Carl-Henrik Nord-
ström från Lund. Han skrev så fint om 
flygelns historia, och med hans tillå-
telse återges här delar av det han skrev:

”I min ungdom drömde jag om att bli 
en duglig pianist och jag övade mycket 
flitigt men efter studenten studerade 
jag istället medicin. 

Under alla studieåren arbetade jag pa-
rallellt med avsikt att spara pengar för 
att så småningom kanske kunna köpa 
en flygel. 

När jag avslutade de medicinska 
kurserna 1969 hade jag därigenom 
sparat ihop tillräckligt för att köpa en 
Steinwayflygel. Under många år var 
jag intensivt upptagen med familj och 
barn samtidigt som jag gjorde en viss 
karriär som neurokirurg i Lund. 

Det blev då inte mycket spelat. När jag 
på ålderns höst fick mera tid kämpade 
jag frenetiskt med mina husgudars pia-
noverk – framför allt Schumann, Beet-
hoven, Brahms, Rachmaninov. 

Av respekt för den fina flygeln övade 
jag aldrig på min Steinway utan en-
dast på mina digitala pianon. Flygeln 
användes endast när jag tyckte att det 
lät tillräckligt bra. De senaste åren har 
jag till följd av en skada i vänster hand 
knappast kunnat spela. 

Jag är mycket glad för att min ögon-
sten har kommit i goda händer. 
Jag hoppas att ni alla har glädje av 
Steinwayflygeln!”

Söndag 11 maj bjuder vi in till 
flygel-invigning. 
Välkomna!
   Sophia Blum

Flygel till Björketorps kyrka
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Mars
  2 Fastlagssöndagen 11.00 Gudstjänst 

Thomas Nordin
17.00 Lovsångsgudstjänst 
Patrick Petersson Rydsten

  5 Askonsdag 17.30 Askonsdagsmässa
Patrick Petersson Rydsten

  9 Första söndagen i
     fastan

17.00 Familjegudstjänst* 
Mattias Svenningsson

11.00 Högmässa*
Mattias Svenningsson

12 Onsdag  18.30 Veckomässa
16 Andra söndagen i
     fastan

11.00 Högmässa  
 Bengt Johansson

17.00 Musikgudstjänst ♪♪  
Mattias Svenningsson

19 Onsdag 08.30 Morgonmässa ¤
23 Jungfru Marie
     Bebådelsedag

11.00 Högmässa ♪
Patrick Petersson Rydsten
17.00 Musikgudstjänst ♪♪ 
Mattias Svenningsson

26 Onsdag 18.30 Veckomässa
30 Midfastosöndagen 11.00 Gudstjänst* 

Patrick Petersson Rydsten
17.00 Mässa  
Patrick Petersson Rydsten

April
  2 Onsdag 08.30 Morgonmässa ¤
  3 Torsdag 17.30 Korsvägsandakt

Patrick Petersson Rydsten
  6 Femte söndagen i
     fastan 

17.00 Musikgudstjänst ♪♪ 
Mattias Svenningsson

11.00 Högmässa 
Mattias Svenningsson

  9 Onsdag 18.30 Veckomässa
13 Palmsöndagen 11.00 Högmässa 

Mattias Svenningsson
14-16 Måndag-onsdag 12.00 Passionsandakt ¤ ¤
17 Skärtorsdag 18.30 Skärtorsdagsmässa

Patrick Petersson Rydsten
18 Långfredag 11.00 Långfredags-

gudstjänst  
Mattias Svenningsson

18.00 Musikgudstjänst ♪♪
Mattias Svenningsson

Björketorps kyrka Hindås kyrka

Gudstjänster 19 Påskafton 23.30 Påsknattsmässa 
Mattias Svenningsson

20 Påskdagen 11.00 Högmässa* 
Patrick Petersson Rydsten

21 Annandag påsk 17.00 Lovsångsmässa
Bengt Johansson

23 Onsdag 18.30 Veckomässa
27 Andra söndagen i
     påsktiden

11.00 Gudstjänst 
Patrick Petersson Rydsten

17.00 Familjegudstjänst*
Patrick Petersson Rydsten

30 Onsdag 08.30 Morgonmässa ¤
Maj
  4 Tredje söndagen i
     påsktiden  

17.00 Mässa ♪♪ 
Mattias Svenningsson

11.00 Gudstjänst
Mattias Svenningsson

  7 Onsdag 18.30 Veckomässa
11 Fjärde söndagen i
     påsktiden

17.00 Musikgudstjänst ♪♪
Mattias Svenningsson

11.00 Högmässa 
Bengt Johansson

14 Onsdag 08.30 Morgonmässa ¤
18 Femte söndagen i
     påsktiden

11.00 Högmässa* + 
Patrick Petersson Rydsten

21 Onsdag 18.30 Veckomässa
25 Bönsöndagen 11.00 Konfirmationsmässa

Patrick Petersson Rydsten
28 Onsdag 08.30 Morgonmässa ¤
29 Kristi 
     himmelsfärds dag

09.00 Friluftsgudstjänst, 
Gamla kyrkans plats** 
Mattias Svenningsson

Juni
 1 Söndagen före 
    pingst

11.00 Gudstjänst
Mattias Svenningsson

Björketorps kyrka Hindås kyrka

* Kyrkkaffe, ** Medtag eget kyrkfika  
 ♪ Kyrkokör 
¤ Morgonmässorna är i Rävlanda församlingshem
♪♪ se sidan 8-9
¤ ¤ se sidan 4
+ Pilgrimsvandring se sidan 13



Tack för psalmerna!

Varför sjunger vi i kyrkan? Psalmer, sånger, delar av 
gudstjänstordningen? Varför lyssnar vi till musik - preludium, 
postludium? Utan alla inslag av sång och musik skulle ju gudstjänsten bli 
hälften så lång… Men - kan vi väl medge – ganska platt…

Nej, psalmerna, sången och musiken finns där - inte bara för ett, men för 
många syften. Preludiet anger tonen för gudstjänsten och hjälper oss att samla 
ihop våra spridda tankar och bli närvarande i kyrkan. Nu är stunden inne för 
något annat - inte vardagens fladder, allt ytligt pladder - nej, här är vi för att 
dela en timmes gemenskap med helt andra förtecken. 

När vi sedan tillsammans tar ton (efter bästa förmåga) i gudstjänstens 
psalmer förtydligas dagen och temat än mer. Skickliga psalmförfattare har 
lyckats formulera ord som når oss och rör oss på insidan - ibland mer, ibland 
mindre. Psalmerna knyter liksom ett band av mening kring de talade orden. 
De hjälper oss att vara där. Ja, ibland kan ju någon nyare, okänd psalm få oss 
att kvickna till och bli lite upprörda över den kanske diffusa texten 
eller knepiga melodin. Men, kan vi tänka, sådant förser oss ju med 
möjligheten att utmanas att tänka nytt i vår tro.

Så - när gudstjänsten rundas av med ett väl valt postludium kan vi sända en 
tacksamhetens tanke till alla de goda psalmförfattare som funnits och finns – 
som hjälper oss i vår tro och skänker glädje i våra hjärtan!

Tomas Söderhjelm 
 präst


